CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 132/2019
DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 10/2015

O MUNICÍPIO DE PERITIBA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob o n 82.815.085/0001-20, com sede na
Rua Frei Bonifácio 63, Centro, Peritiba SC, neste ato representado
por sua Prefeita Sra. NEUSA KLEIN MARASCHINI, Prefeita
Municipal, brasileira, casada, residente e domiciliada neste
Município, inscrita no CPF nº 825.056.329-87, doravante
denominado simplesmente MUNICÍPIO, e, de outro lado, a empresa
SEGUROS SURA S.A, inscrita no CNPJ sob o nº 33.065.699/0001-
27, estabelecida na Av Das Nações Unidas, 12995 - 4º andar, Bairro
Brooklin Novo – São Paulo/SP, representada por seu Diretor
Estatutário o Senhor CRISTIANO SAAB DE REZENDE, portador da
cédula de identidade nº 18928900 e CPF nº 271.130.858-81, neste
ato denominada CONTRATADA, perante as testemunhas abaixo
firmadas, pactuam o presente contrato, cuja celebração foi
autorizada pelo Processo Licitatório nº 71/2014, Pregão
Presencial n° 37/2014 que se regerá nos termos da Lei nº 8.666/93
e suas alterações, atendidas as Cláusulas e condições que anunciam
a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:
1.1 – Aditar, a partir desta data, ao contrato original nº 10/2015, o item 21, de
acordo com a solicitação do município constante de documento anexo, sendo que
os valores passam a ser conforme relação abaixo:

LOTE 1 - LEVES ADM

Item Placa Renavam Marca Modelo Ano
Fabric/mod. Capac. Valor/

Prêmio R$

1 MDE 5773 884956024 Fiat Strada Fire 2006/2006 02P/ 0,7T 372,17
2 MKB 0784 475052765 V.W. Gol 1.0 2012/2013 05 Pess 850,66

Valor do Lote 1: 1.222,83

LOTE 2 - PESADOS ADM

Item Placa Renavam Marca Modelo Ano
Fabric/mod. Capac. Valor/

Prêmio R$

5 MHL 2485 163691959 Agrale Agrale 8500 2009/2009 07 Pess 959,13

6 MFN 1185 984911448 Agrale Cam. 13000 2008/2008 13 Ton 426,28

7 QHD 5744 1012383994 V.W. Cam. Tanque
/Agrale /14000 2014/2014 14 Ton 959,15

8 MAY 7354 739419536 V.W. Cam. Basculante 2000/2000 23 Ton 959,15

9 MER 1428 902200984 V.W. Cam. Basculante
17.180 2006/2006 10,8 Ton 959,15

10 LYZ 0979 662288173 V.W. Cam. Basculante
16.220 1996/1996 23 Ton 959,15

11 MML 3042 999226746 M. Benz Cam. Basculante
2729K 1,00 23 Ton 2.984,00

13 MME 0286 1164237559 IVECO-
FIAT

Tector 260E30 6x4
2P 2018/2019 23 Ton 2.437,75

Valor do Lote 2: 10.643,76

LOTE 3 - LEVES SAÚDE

Item Placa Renavam Marca Modelo Ano
Fabric/mod. Capac. Valor/

Prêmio R$

12 MJI 4825 475053249 Chevrol
et Prisma 1,4 LT 2012/2012 05 Pess 816,75

18 QIB 0653 1.085.286.0
34 Renault Sandero 1.0 16V

4P 2016/2016 5 Pess 1.182,72

19 QIU 2006 1126010186 Renault
Sandero Exp. S.
Especial Flex 1.0

12V 5p
2017/2018 5 Pess 1.359,90

20 QIU 2026 1126010399 Renault
Sandero Exp. S.
Especial Flex 1.0

12V 5p
2017/2018 5 Pess 1.359,90

Valor do Lote 3: 4.719,27

LOTE 4 - UTILITÁRIOS SAÚDE

Item Placa Renavam Marca Modelo Ano
Fabric/mod. Capac. Valor/

Prêmio R$

14 MKA 8494 475053117 Nissan Gran Livina 2012/2013 7 Pess 1.079,05
15 MKT 7385 566190923 Fiat Doblo Essence 1.8 2013/2013 07 Pess 1.079,05

16 MHK 9937 227512308
Fiat

Ducato
Multi/Ambulância

.
2010/2011 3 Pess 1.186,96

04 QIR 4668 1168418892 IVECO-
FIAT Daily 45S17 CD 2018/2019 16 Pess 2.009,18

03 PBC 5515 1134218882
CHEVR
OLET /

GM

SPIN  LTZ 1.8 8V
ECONO. FLEX 2017/2018 07 Pess 478,50

21 QJZ 9445 1198792784
CHEVR
OLET /

GM

SPIN PREMIER
1.8 8V ECONO.
FLEX 5P MEC.

2019/2020 07 Pess 195,32

Valor do Lote 4: 6.028,06

LOTE 5 - LEVES GABINETE

Item Placa Renavam Marca Modelo Ano
Fabric/mod. Capac. Valor/

Prêmio R$

17 MLS 9539 1028782877 Renault Fluence DYN20A 2014/2015 5 Pess 1.182,72
Valor do Lote 5: 1.182,72

Total do contrato: R$ 23.796,64 (Vinte e três mil, setecentos e noventa e seis reais
e sessenta e quatro centavos).

Sendo que o valor aditado sobre o contrato original ficou em R$ 195,32 (Cento e
noventa e cinco reais e trinta e dois centavos), referente ao item 21, cuja apólice
terá validade até 20/01/2020, juntamente com os demais itens.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES:
2.1. As demais cláusulas e condições do contrato original permanecem inalteradas.

E, por estarem justos e contratados, lavram, datam e assinam, juntamente com
as testemunhas abaixo, em 03 (Três) vias de igual teor e forma, obrigando-se por
si e por seus sucessores a cumpri-lo em todos os seus termos.

Município de Peritiba-SC, 30 de Agosto de 2019.

___________________________________
NEUSA KLEIN MARASCHINI

Prefeita Municipal

_______________________________________
SEGUROS SURA S.A

Contratado

____________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

______________________________
DÂNDARA LUISA BAZZEI

Testemunha

___________________________________
GRACIELI DENISE WUADEN

Fiscal do Contrato